Anhang I1: Vergleichende Darstellungen
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22. Verschuldung der Landwirtschaft in der Deutschen Bundesrepublik 1950 bis 1957

1950 .
1952 .
1953 .
1954 .
1955 .
1956 .
1957 .

1952 .
1953 .
1954 .
1955 .
1956 .
1957 .

JShr

1950
1955
1956
1957
1958

1950
1955
1956
1957
1958

1950
1955
1956
1957
1958

1950
1955
1956
1957
1958

Jahr

23

Insgesamt

10 754,8
2)10 800,4
2)10 803,0

10 798,5

100
100
100
100

24 374,3
24 432,0
24 432,9
24 437,9
24 435,4

100
100
100
100
100

*) Einschlielich Wechselnutzung, Erwerbsgartenland und Flachen unter Glas.

Insgesamt
Hypotheken
Millionen DM
3712 1932
4 860 2 057
5570 2 144
6 200 2298
7 215 2 608
S 322 2971
9 265 3375
1950 = 100
130,9 106,5
150,1 111,0
167,0 138,9
194,4 135,0
224,2 153,8
249,6 174,7

Schulden

davon

Renten, Altenteile

563
686
730
780
820
840
860

121,8
129,7
138,5
145,6
149,2
152,8

Kurzfristige Verbindlich-
keiten, Warenschulden
und langfristige
Investitionskredite

1217
2117
2 696
3122
3787
4511
5 030

174,0
221,5
256,5
311,2
370,7
413,3

. Flachen nach Nutzungs- bzw. Kulturarten 1950 und 1955 bis 1958

Insgesamt

6 528,4
6 482,0
6 479,7
6 465,5
6 447,8

60,7
60,0
60,0
59,9

14 033,2
14 250,9
14 285,9
14 256,8
14 227,0

57,6
58,3
58,5
58,3
58,2

Acker-
landl)

5017,3
4991,6
4979,9
4949,8
4921,1

46,7
46,2
46,1
45,8

7 899,8
8 082,7
8 091,1
8 064,3
8 032,4

32,4
33,1
33,1
33,0
32,9

Flache

Nach Nutzungs- bzw. Kulturarten

Landwirtschaftliche Nutzflache

Nach Kulturarten

Gar-

ten- Wiesen
land ein-
ohne Obst- pap. Baum- gepjier-
Er- an-  |ang Schu- lich
werbs- lagen len  sireu-
gar- wiesen
ten-

land

Weiden
und
Hutun-
gen

Korb-
ei-
den-

an-
lagen

Deutsche Demokratische Republik

1000 Hektar
157,S 56,7 0,3 3,4 894,2
157,1 65,8 03 36 872,0
158,6 67,4 03 35 874,8
159,1 68,7 03 34 878,1
155,1 68,6 03 32 876,5

Prc zent
15 0,5 00 O, 83
15 0,6 00 00 8,1
15 0,6 0,0 00 8,1
15 0,6 0,0 0,0 8,1

396,9

Deutsdie 1?unclesrci ublik

1000 Hektar
4156 68,0 64,9 7,7 3 646,1
407,0 732 74,0 7,5 3 616,6
3985 684 745 7,5 3 626,6
400,7 67,1 741 79 3621,8
4015 672 745 78 36155

PrDzent
1,7 0,3 0,3 0,0 15,0
17 0,3 03 0,0 14,8
1,6 0,3 03 0,0 14,8
1,6 0,3 03 0,0 14,8
16 03 03 00 14,8

1927,9
1986,3
2 015,9
20175
20249

7.9
8,1
8,3
8,3
8,3

1,8
2,1
2.3
2,4
2,4

0,0
0,0
0,0
0,0

3,3
3,6
3,4
3,4
3,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Forsten
und
Holzun-
gen

2 898,6
29423
2 939,6
29351

27,0
27,2
27,2
27,2

6 949,6
6 956,2
6 984,6
6 997,1
7 006,9

28,5
28,5
28,6
28,6
28,7

Od- und
Unland,
unkulti-
vierte
Moor-
flachen

306,6
342,0
3413
343,2

3,2
3,2
3,2

1179,8
969,0
891,8
885,5
880,8

4,8
4,0
3,6
3,6
3,6

Ge-
baude-
und
Ge- Hof-
wasser flachen,
Wirt-
schafts-
wege
220,7 3456
200,9 3203
203,7 329,1
198,3 3)856,6
2,1 3,2
1,9 3,0
19 3,0
1,8 7,9
430,0 763,2
399,1 7287
398,7 7337
403,3 7447
404,3 7531
1,8 3,1
1.6 3,0
1,6 3,0
1,7 3,0
37 31

Wege,
Stral’en
und
Platze
aller
Art
ohne
Wirt-
schafts-
wege

455,0
496,4
497,0

42
46
4,6

1018,5
11281
1138,2
1150,5
11633

4,2
4,6
4,7
4,7
4,8

Nutzungsarten auBer landwirtschaftliche
Nutzflache; Stand 31. Dezember des Vorjahres. — 3) EinschlieBlich Wege, StraBen und Platze aller Art.



